
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ASS/000022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2022
a las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cien vallas de plástico peatonal, cien tacos antideslizantes
compatibles para los pies de las vallas y carro de transporte para las mismas para la Delegación de
Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Algeciras.

Valor estimado del contrato 11.235 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.594,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.235 EUR.

Clasificación CPV
34928200 - Vallas.
34910000 - Carros de tracción animal o manual, otros vehículos sin propulsión mecánica, carritos para equipaje y
piezas de recambio diversas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Instalación pabellón Cubierto Ciudad de Algeciras.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Susana Marcos, s/n
(11205) Algeciras España

Resolución Adjudicación Suministro de cien vallas de plástico peatonal, cien tacos antideslizantes compatibles para
los pies de las vallas y carro de transporte para las mismas para la Delegación de Deportes del Excmo. Ayuntamiento
de Algeciras.

Condiciones de Licitación

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

METALURGICA ANDALUZA DE MAQUINARIA DE OBRAS PUBLICAS S.L.U.
NIF B18518928
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.599 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.824,79 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa a los intereses municipales de conformidad con los criterios de selección del pcap
Fecha del Acuerdo 25/08/2022
Plazo de Formalización Del 01/09/2022 al 21/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2022 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONO FLEXIBLE AZUL POLICIA DE 500 MM.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4fa2511-87fd-454c-b2fd-6133a6f5f332


: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=euvU4f1Ozamrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009302315 |  2022-131182 | mié, 07 sep 2022 11:55:16:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73840349950265210332216591131808835018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=euvU4f1Ozamrz3GQd5r6SQ%3D%3D

